
Centrum Arkadije Petrova, Puškino, 6. 1. 2021 
Zde je první rozesílka v novém roce 2021. Nový rok začneme následujícími 

slovy. 
Cesta k Přerodu 

Na Zemi jsou již nyní takové atomy, které se přetvořily a otevírají vyšším 
strukturám organizace života cestu k Přerodu. A čas již teče zcela jiným směrem, 
směrem k Otci. Lidé se stále více zamýšlejí nad svou budoucností a pokoušejí se do 
té budoucnosti vnést svůj vklad duchovního zacílení a snažení. 

Na horizontu událostí má člověk od prvopočátku šíři a délku vnímání. Je to 
rovinné chápání světa. Struktura Ducha, která drží silová pole životní reality, fixuje 
každý prvek světa na jeho místě. Duch umožňuje vystoupit úsilím vůle ze své roviny 
vnímání do následujícího, širšího silového pole světového prostoru. 

Každá vyšší sféra Ducha odhaluje poznání světa globálnější, než je dostupné ve 
sféře předchozí. Na této cestě poznání člověku pomáhají čtyři průvodci: JÁ 
fyzického těla, JÁ kauzálního těla, JÁ astrálního těla a JÁ mentálního těla. S jejich 
pomocí poznáváme hloubku a výšku světa. 

Realitu symbolizuje kvítek s osmi okvětními plátky. Jsou to čtyři znaky 
nekonečna násobené mezi sebou. Jestli půjdeme vnitřním viděním do buňky, kde je 
takový znak, uvidíme vše, co se v organizmu děje, protože každá taková buňka má 
spojení se všemi ostatními buňkami. 

Arkadij Petrov 
 


